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SOUHRN

1. Cíl práce:

Identifikovat faktory, které ovlivňují rozhodování zákazníka v oblasti dentální hygieny.

2. Výzkumné metody:

Literární rešerše, rozbor a komparace – teoreticko-metodologická část práce byla zpracována formou literární

rešerše, při níž byly využity literární a internetové zdroje domácích i zahraničních autorů, které se věnují

tématům této bakalářské práce. Informace získané z těchto zdrojů byly dále podrobeny rozboru a zároveň byla

využita metoda komparace mezi jednotlivými autory.

Strukturované rozhovory – byly prováděny se zástupci oslovených dentálních hygien, kde následně probíhal

marketingový výzkum. Rozhovory byly prováděny za účelem zjištění informací o konkrétních dentálních

hygienách, kdy tyto informace byly využity jednak pro průzkum trhu dentálních hygien v rámci města

Litoměřice, tak pro sestavení dotazníku pro marketingový výzkum.

Marketingový výzkum – prováděn za pomoci metody dotazování, kdy byl jako nástroj použit dotazník, který

byl sestrojen na základě informací ze strukturovaných rozhovorů s dentálními hygienami. Dotazování probíhalo

mezi pacienty v osmi dentálních hygienách v rámci města Litoměřice a to v termínu od 24. 8. 2020 do 2. 10.

2020 za účelem identifikovat faktory, které ovlivňují rozhodování zákazníka v této oblasti. Po ukončení

výzkumu byly dotazníky zpracovány a na základě výsledků byla zformulována doporučení k podpoře

rozhodovacího procesu.

Vlastní pozorování – bylo provedeno s pomocí záznamového archu uvedeného v podkapitole 3.2. Jeho účelem

bylo ověřit si existenci facebookových skupin, kdy byla jejich existence potvrzena a zjištěny další údaje o jejich

názvu, typu, stáří a počtu členů. Vzhledem k tématu práce byl zjištěn i počet příspěvků s tématem dentální

hygieny.

3. Výsledky výzkumu/práce:

V rámci dotazníkové šetření bylo celkem osloveno 880 pacientů, kdy 804 z nich se šetření zúčastnilo (návratnost

91,36 %). Z tohoto počtu tvořili pacienti stomatologických ordinací celkem 79,73 % a 20,27 % byli cizí pacienti.

V rámci otázky na způsob informací bylo zjištěno, že nejčastěji pacienti získávají informace

od stomatologa/lékaře a to v 43,58 % případech. Dále jsou využívány webové (18,50 %) a facebookové stránky

(9,02 %). Pacienti získávají informace také od svých známých (14,91 %), z informačních letáčků (8,26 %),

facebookových skupin (5,50 %) či jiným způsobem jako je Asociace dentálních hygienistek České republiky.

Tyto informace byly 86,07 % respondentů ohodnoceny jako dostatečné, případně byly uvedeny konkrétní

důvody, proč ne. Mezi tyto důvody se například řadila neexistence webových či facebookových stránek,

chybějící informace jako je ceník, atd.

Jako ovlivňující faktory byly identifikovány celkem tři a to doporučení stomatologa (modus „rozhodně ano“

45,65 %), dostupnost informací (modus „rozhodně ano“ 31,59 %) a ordinační doba (modus „rozhodně ano“

31,34 %). U jednotlivých hygien pak šlo o identifikaci následujících ovlivňujících faktorů. U dentální hygieny A

bylo potvrzeno jako faktor jak doporučení stomatologa (modus „rozhodně ano“ 35,62 %), tak dostupnost

informací (modus „rozhodně ano“ 43,84 %). Současně bylo jako faktor identifikováno i doporučení známého

a pacienta (modus „rozhodně ano“ 28,77 %) a jako spíše ovlivňující i cena (36,99 %). U hygieny B byl

identifikován pouze faktor, který odpovídá obecným výsledkům a to doporučení stomatologa (modus „rozhodně

ano“ 42,11 %). U hygieny C došlo k souladu s obecnými výsledky a opětovně jako ovlivňující faktor vyšlo

doporučení stomatologa (modus „rozhodně ano“ 53,62 %) a dostupnost informací (modus „rozhodně ano 39,13

%). Jako spíše ovlivňující vyšel rozsah výkonů (modus „spíše ano“ 33,33 %). U hygieny D opět došlo ke zjištění

faktoru doporučení stomatologa (modus „rozhodně ano“ 52,54 %), dále ceny (modus „rozhodně ano“ 57,63 %)

a doporučení známého/pacienta (modus „rozhodně ano“ 35,59 %). Ovlivňující faktory u hygieny E vyšly opět

shodně s obecnými výsledky a to doporučení stomatologa („rozhodně ano“ 36,84 %) a dostupnost informací

(„rozhodně ano“ 33,33 %). U hygieny F byly zjištěny stejné faktory – doporučení lékaře („rozhodně ano“ 45,04

%) a dostupnost informací („rozhodně ano“ 37,96 %). Současně byl zjištěn faktor ordinační doby („rozhodně
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ano“ 56,94 %). Stejné faktory byly zjištěny i v rámci hygieny G – doporučení stomatologa („rozhodně ano“

52,78 %), dostupnost informací („rozhodně ano“ 40,28 %) a ordinační doba („rozhodně ano“ 30,56 %).

U dentální hygieny H pak byl identifikován pouze jediný faktor a to doporučení stomatologa („rozhodně ano“

51,11 %).

4. Závěry a doporučení:

V rámci obecných výsledků šetření byly jako ovlivňující faktory identifikovány doporučení stomatologa (modus

„rozhodně ano“ 45,65 %), dostupnost informací (modus „rozhodně ano“ 31,59 %) a ordinační doba (modus

„rozhodně ano“ 31,34 %). V rámci jednotlivých hygien byly identifikovány stejné faktory společně s cenou

a doporučením známého/pacienta

V případě faktoru „doporučení stomatologa“ bylo zformulováno doporučení, aby dentální hygiena aktivně

spolupracovala se stomatologem, který by měl pacienty dostatečně o hygieně informovat a podporovat její

výběr. Samotná hygiena tento proces může podpořit informačním letáčkem s nezbytnými informacemi

či vizitkou, kterou může stomatolog pacientovi dát. Hygiena taktéž může se stomatologem spolupracovat na své

propagaci v rámci webových či facebookových stránek. Pokud hygiena není součástí stomatologické ordinace

lze také doporučit, aby svou existenci stomatologům připomínala a nabízela jim své služby. Současně je

doporučeno, aby bylo monitorováno, zda se v okolí neotevírá nová stomatologická praxe bez služeb dentální

hygieny, kde by šlo nabídnout své služby.

V rámci faktoru „dostupnost informací“ lze opětovně zmínit informační letáčky, kdy je doporučeno, aby byly

takové letáčky vytvořeny a byly dostupné nejen v čekárně, ale i v ordinaci, aby je mohl využívat i stomatolog.

Tyto letáčky musí mít vhodnou koncepci s nezbytnými údaji (např. nabídka výkonů či ceník). Dentální hygiena

by dále měla mít webové či facebookové stránky, které by měly obsahovat nezbytné a jasné informace jako je

přehled a vysvětlení nabízených výkonů, ceník, ordinační doba, aktuality a kontakt. Web i facebook by měl být

pravidelně kontrolován a aktualizován.

Faktor „ordinační doba“ vyšel jako komplikovaný faktor, kdy to, zda je ovlivňující je v závislosti na délce

pracovní doby. Doporučením tak je, aby hygieny zvážily délku své pracovní doby a v případě, že by ji chtěly

využít jako ovlivňující faktor, tak délku prodloužily. Zmíněné je ale otázka domluvy se stomatologem

a kapacitních možností dané hygieny.

V rámci faktoru „doporučení pacienta/známého“ by měla hygienistka dbát na svou propagaci, a pokud pacient

projeví se službou spokojenost, tak aby své služby nabídla skrze něj i lidem z jeho okolí. Současně je

doporučeno využití dárkových poukazů na ošetření. Posledním doporučením je monitoring facebookových

skupin a případné reakce na příspěvky o dentální hygieně.

U faktoru „cena“ bylo vytvořeno doporučení, aby byla cenová konkurence monitorována a ceny se jí případně

přizpůsobily.
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SUMMARY

1. Main objective:

Identify factors that influence customer decisions in the field of dental hygiene.

2. Research methods:

Literary research, analysis and comparison - the theoretical-methodological part of this bachelor's thesis was

made in the form of literary research, which used literary and internet resources of domestic and foreign authors

and these resources are dedicated to topics of this bachelor's thesis. The information obtained from these

resources was further analyzed and also the method of comparison between individual authors was used.

Structured interviews - were conducted with representatives of the specific dental hygienes, where marketing

research took place. The interviews were conducted to find out information about dental hygienes, and this

information was used for a dental hygiene market research in the city of Litoměřice and also for the creation of


[…]


Rozhodně

ne

Spíše ne Ani ne,

ani ano

Spíše ano Rozhodně

ano

doporučení stomatologa 3,39 % 11,86 % 15,25 % 16,95 % 52,54 %

cena 1,69 % 5,08 % 8,47 % 27,12 % 57,63 %

dostupnost informací 32,20 % 22,03 % 40,68 % 3,39 % 1,69 %

rozsah výkonů 20,34 % 13,56 % 28,81 % 22,03 % 15,25 %

ordinační doba 35,59 % 22,03 % 11,86 % 18,64 % 11,86 %

dostupnost ordinace 22,03 % 27,12 % 30,51 % 8,47 % 11,86 %

kvalita ošetření 15,25 % 15,25 % 57,63 % 6,78 % 5,08 %

doporučení

známého/pacienta

6,78 % 13,56 % 22,03 % 22,03 % 35,59 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 16 Tabulka 8 Výsledky šetření dentální hygiena E

Rozhodně

ne

Spíše ne Ani ne,

ani ano

Spíše ano Rozhodně

ano

doporučení stomatologa 14,04 % 5,26 % 28,07 % 15,79 % 36,84 %

cena 22,81 % 17,54 % 28,07 % 12,28 % 19,30 %

dostupnost informací 10,53 % 7,02 % 26,32 % 22,81 % 33,33 %

rozsah výkonů 35,09 % 22,81 % 10,53 % 19,30 % 12,28 %

ordinační doba 50,88 % 26,32 % 15,79 % 1,75 % 5,26 %

dostupnost ordinace 15,79 % 10,53 % 54,39 % 12,28 % 7,02 %

kvalita ošetření 3,51 % 8,77 % 63,16 % 8,77 % 15,79 %

doporučení

známého/pacienta

14,04 % 3,51 % 54,39 % 15,79 % 12,28 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 17 Tabulka 9 Výsledky šetření dentální hygiena F

Rozhodně

ne

Spíše ne Ani ne,

ani ano

Spíše ano Rozhodně

ano

doporučení lékaře 8,78 % 6,80 % 20,40 % 18,98 % 45,04 %

cena 60,62 % 9,63 % 18,41 % 5,38 % 5,95 %

dostupnost informací 13,88 % 8,22 % 25,50 % 14,45 % 37,96 %

rozsah výkonů 70,54 % 13,31 % 12,46 % 1,13 % 2,55 %

ordinační doba 6,52 % 3,40 % 16,43 % 16,71 % 56,94 %

dostupnost ordinace 22,10 % 9,92 % 52,69 % 6,23 % 9,07 %

kvalita ošetření 11,05 % 7,65 % 62,61 % 7,08 % 11,61 %

doporučení

známého/pacienta

10,20 % 5,67 % 56,94 % 10,48 % 16,71 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 18 Tabulka 10 Výsledky šetření dentální hygiena G

Rozhodně

ne

Spíše ne Ani ne,

ani ano

Spíše ano Rozhodně

ano

doporučení stomatologa 8,33 % 5,56 % 15,28 % 18,06 % 52,78 %

cena 54,17 % 9,72 % 31,94 % 1,39 % 2,78 %

dostupnost informací 11,11 % 4,17 % 22,22 % 22,22 % 40,28 %

rozsah výkonů 18,06 % 12,50 % 44,44 % 9,72 % 15,28 %

ordinační doba 12,50 % 11,11 % 19,44 % 26,39 % 30,56 %

dostupnost ordinace 25,00 % 6,94 % 40,28 % 15,28 % 12,50 %

kvalita ošetření 11,11 % 12,50 % 52,78 % 6,94 % 16,67 %

doporučení

známého/pacienta

6,94 % 5,56 % 76,39 % 2,78 % 8,33 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 19 Tabulka 11 Výsledky šetření dentální hygiena H

Rozhodně

ne

Spíše ne Ani ne,

ani ano

Spíše ano Rozhodně

ano

doporučení stomatologa 6,67 % 4,44 % 20,00 % 17,78 % 51,11 %

cena 37,78 % 17,78 % 26,67 % 6,67 % 11,11 %

dostupnost informací 15,56 % 11,11 % 46,67 % 8,89 % 17,78 %

rozsah výkonů 40,00 % 6,67 % 13,33 % 11,11 % 28,89 %

ordinační doba 68,89 % 6,67 % 24,44 % 0,00 % 0,00 %

dostupnost ordinace 28,89 % 17,78 % 42,22 % 2,22 % 8,89 %

kvalita ošetření 48,89 % 28,89 % 8,89 % 4,44 % 8,89 %

doporučení

známého/pacienta

8,89 % 6,67 % 66,67 % 6,67 % 11,11 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 20 Tabulka 12 Celkové výsledky šetření

Rozhodně

ne

Spíše ne Ani ne,

ani ano

Spíše ano Rozhodně

ano

doporučení stomatologa 7,46 % 7,46 % 19,78 % 19,65 % 45,65 %

cena 41,04 % 12,69 % 22,26 % 12,06 % 11,94 %

dostupnost informací 16,17 % 12,06 % 24,25 % 15,92 % 31,59 %

rozsah výkonů 45,52 % 16,92 % 19,03 % 9,45 % 9,08 %

ordinační doba 21,39 % 14,43 % 18,28 % 14,55 % 31,34 %

dostupnost ordinace 22,76 % 13,68 % 45,40 % 8,96 % 9,20 %

kvalita ošetření 13,93 % 11,19 % 54,98 % 8,96 % 10,95 %

doporučení

známého/pacienta

9,95 % 7,21 % 52,36 % 12,44 % 18,03 %

Zdroj: vlastní zpracování
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