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Další hodnocení:
Práce dobře používá kombinaci mnoha metod vlastního šetření s rozsáhlým vzorkem, svědčí o zájmu a dobré
orientaci v dané problematice. Práce používá rozsáhlý rozbor jednotlivých ordinací dentální hygieny. Doporučení
jsou konkrétní, specifické pro každou jednotlivou ordinaci dentální hygieny, vyplývají z řady zjištění z vlastního
výzkumu. Text svým rozsahem, zpracováním a množstvím výzkumů dosahuje úrovně diplomové práce. Výtky jsou
spíše terminologické. Literární rešerše není metoda, je to rozbor a komparace zdrojů. V cíli v souhrnu by mělo být
také uvedeno, že budou odvozována doporučení. Strukturované rozhovory s dentálními hygienistkami – jedná se
spíše o polostrukturované rozhovory. Příliš obsáhlá tabulka souhrn, měla by se vejít na jednu stránku. D70 General
– analýza kolektivního rozhodování - není vhodná kategorie, spíše pro sociálně-politické texty V části popisující
jednotlivé dentální hygieny by měl být v textu odkaz na rozhovory.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Bylo by vhodné jako doporučení zavést věrnostní program pro pacienty?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se současná pandemie projevila na činnosti zkoumaných ordinací dentální hygieny?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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